88

DISPUTATIO.

NON SOLVM NONNVLLIS AMICIS ROGAN-

TIBVS, SED COLLEGIO ETIAM PHILOSOPHICO DEMANDANTE, AN-
dreas Trautenbeilerus Philosophiae Magister, quæstiones hic propositas more
scholarum, se, ac alios vel erudiendi, vel exercendi causa tuebitur.

Respondentibus Ioanne Schamroth, & Friderico Liechtenauer
optimarum artium Baccalaureis.

QVÆSTIO PHYSICA.

V. Aristoteles Philosophorum princeps, rectè Animam actum primum
corporis naturalis organici, vitam habentis potentia definierit?

PRONUNCIATVM I.

Quum omnis definitio, quæ ex Genere & differentia constat, bona iudicetur, hæc etiam bona sit oportet. Nam vocabulum
actus primi in ea definitione significat Genus, reliqua differentiam.

II.

Ac et si doctissimi viri de voce ἀνταξίας, qua est Aristoteles vsus, inter se non leuiter contendunt, & alij Platonis, qui moueri
animam voluit, alij Aristotelis, qui non moueri pugnat, sententiam sequuntur, ideoq; neutrī vel resistere, vel adesse facile aude-
mus: tamen, cùm hoc in loco non possimus controversiam illam prorsus præterire, ac sententiam nostram dissimulare, tūm eorum
sententia, qui legendum volunt ἀνταξίᾳ, tūm Aristotelis de hac re opinio verisimilior videtur.

III.

Efficitur igitur definitionem, quam de omnibus animantibus intelligi volumus, bonam esse.

QVÆSTIO ETHICA.

Cum tria sint bonorum genera, Fortunæ, Corporis, & Animi, non immerito quæri potest, virtus ob aliud, an per se ex-
petenda sit.

PRONUNCIATVM I.

Id per se, & propter se dicitur expeti, quod sui, non alterius causa expetitur: non per se vero, quod non expetitur sui, sed alte-
rius causa.

II.

Quanq; autem virtutem plerumq; alia quædam, ut sunt gaudium, utilitas, honor, & similia sequuntur; ea tamen propter illa,
tamen si posteriora, non est expetenda, cùm sua sponte, ut summum bonum, & per se, vel seiunctis illis, colenda sit.

III.

Statuendum igitur, virtutem non ob aliud, sed per se expetendam esse.

QVÆSTIO DIALECTICA.

Cum Rodolphus Agricola vir summus, & magnum decus Germaniæ, cum in libris de inuentione docet, Maximas, quas no-
minamus vulgo, locis confirmandis in nullum vñum addi, rectè arbitretur?

PRONUNCIATVM I.

Maximæ, ipso definiente Rodolpho, sunt pronunciata quædam, vna sententia multa complexa, quibus indubitate sit fides.

II.

Rationes, quas ille pro sua sententia affert, et si non prorsus infirmas dicimus, tamen, cùm tanta sit humanorū ingeniorum dissi-
militudo, & imbecillitas, remedia velut quædam, vel adminicula in docendis rudioribus rectè adhibentur.

III.

Omnis vero Maximas ideo statim firmas esse, aut tam latè patere, quām ipsos locos, aut aliter sine illis tractari nō posse, haud
adseruerimus.

IV.

Ergo, si licet pace tanti viri dicere, Maximæ à plerisq; doctis viris in differendi arte ad locos explicandos rectè adiungi solent.

A D I E C T I C I A E T H E S E S.

Cum inum quidem est velut aquæ species, ut vult Aristoteles, omnium doctorum doctor, non tamen ideo non est calidum natura
potius, q; frigidum, quantumvis nonnulli recentiorum acuti homines hactenus vi sua frigidum esse, aliena vero calidum velint;
ac propterea vel non est propriæ vinum, quod est æquo acerbius, vel non omne vinum calefacit.

A L I A.

Nunq; est bonum valetudini vel prandere, vel cœnare prolixius, hoc est, præter modum, et quanq; neutrum alterutro est me-
lius, hoc est, minus malum, nisi, cum procul à medio receditur, sicuti fit in commensationibus; tamen cœnare aliás, aliás prandere
liberalius videtur, non sic tantum esse melius, id est, minus malum, sed etiam valetudini bonum sine tali comparatione.

A L I A.

Quod in scholis vulgo dicitur, plus valere in moralibus facta, quām dicta, non ita in peritis verum est, ut in imperitis, nec do-
ctrinæ conuenit propriæ, sed auctoritati,

DATA DE

VOL SOLI MUNICIPI RUGVM.

PER EBBE MAMMADI D'ESPRESSO DI TALIA. INDOSSATO DA
GLI EBBI DELLA CITTÀ DI ROMA.

Perche' non ho una pelle d'agnello
e una sartoria che mi possa fare.

OVAE 210 PTE 31 C 5.

Perche' non ho una pelle d'agnello
e una sartoria che mi possa fare.

OVAE 210 PTE 31 C 5.

Ovaet 210 PTE 31 C 5.
Perche' non ho una pelle d'agnello
e una sartoria che mi possa fare.

OVAE 210 PTE 31 C 5.

Ovaet 210 PTE 31 C 5.
Perche' non ho una pelle d'agnello
e una sartoria che mi possa fare.

Ovaet 210 PTE 31 C 5.
Perche' non ho una pelle d'agnello
e una sartoria che mi possa fare.

Ovaet 210 PTE 31 C 5.
Perche' non ho una pelle d'agnello
e una sartoria che mi possa fare.

OVAE 210 PTE 31 C 5.

Ovaet 210 PTE 31 C 5.
Perche' non ho una pelle d'agnello
e una sartoria che mi possa fare.

OVAE 210 PTE 31 C 5.

Ovaet 210 PTE 31 C 5.
Perche' non ho una pelle d'agnello
e una sartoria che mi possa fare.

OVAE 210 PTE 31 C 5.

Ovaet 210 PTE 31 C 5.
Perche' non ho una pelle d'agnello
e una sartoria che mi possa fare.

OVAE 210 PTE 31 C 5.

Ovaet 210 PTE 31 C 5.
Perche' non ho una pelle d'agnello
e una sartoria che mi possa fare.

OVAE 210 PTE 31 C 5.

Ovaet 210 PTE 31 C 5.
Perche' non ho una pelle d'agnello
e una sartoria che mi possa fare.

OVAE 210 PTE 31 C 5.

Ovaet 210 PTE 31 C 5.
Perche' non ho una pelle d'agnello
e una sartoria che mi possa fare.